NEWS RELEASE
いちばんに相談したい銀行

2021年 8月 27日

各位

株 式 会 社 中 京 銀 行

株式会社マイナビおよびマイナビグループ 3社との人材領域に

おける業務提携について

中京銀行（頭取 小林 秀夫）は、株式会社マイナビ（代表取締役 社長執行役員 中川

信行）と業務提携を開始いたしましたので、お知らせします。

 併せて、マイナビグループの株式会社マイナビ M&A（代表取締役 社長執行役員 西永

賢二）、株式会社マイナビ出版（代表取締役社長 滝口 直樹）、株式会社マイナビワークス

（代表取締役社長 滝口 裕之）の 3 社とも業務提携を開始いたしました。

マイナビグループは、長年培ってきた人材ビジネス領域を中心に、地域の課題解決を後押

しし、より一層の地域経済の活性化を促進しています。

 今回の業務提携を通じて、当行は、人手不足や後継者不足が深刻な経営課題となっている

お客さまの課題解決に取り組むとともに、事業活動を通じてＳＤＧｓの達成に貢献し、持続

可能な社会の実現に努めてまいります。

【提携スキーム】

【契約先の概要】

社  名 株式会社マイナビ

所 在 地 東京都千代田区一ツ橋一丁目 1番 1号

代 表 者 代表取締役 社長執行役員 中川 信行

事業内容 総合情報サービス

設  立 1973年 8月 15日

資 本 金 21 億 210万円

Ｈ  Ｐ https://www.mynavi.jp/

https://www.mynavi.jp/

社  名 株式会社マイナビ M&A

所 在 地 東京都千代田区一ツ橋一丁目 1番 1号

代 表 者 代表取締役 社長執行役員 西永 賢二

事業内容 M&A に関する仲介、斡旋、コンサルティングおよび アドバイザリー業務

設  立 2021年 4月 1 日

資 本 金 1 億円

Ｈ  Ｐ https://m-a.mynavi.jp/

社  名 株式会社マイナビ出版

所 在 地 東京都千代田区一ツ橋二丁目６番３号

代 表 者 代表取締役社長 滝口 直樹

事業内容 出版物および電子出版物の企画、制作、編集、発行および販売など

設  立 2015年 10月 1日

資 本 金 5,000万円

Ｈ  Ｐ https://pub.mynavi.jp/

社  名 株式会社マイナビワークス

所 在 地 東京都新宿区西新宿 1-6-1 新宿エルタワー27F

代 表 者 代表取締役社長 滝口 裕之

事業内容 労働者派遣事業

設  立 2016年 12月 1日

資 本 金 1 億円

Ｈ  Ｐ https://mynavi-works.jp/

以 上